2
2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2025

	№
	616-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 01.04.2024 № 482-п «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативно правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»                и в связи с кадровыми изменениями, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в  постановление администрации Сланцевского муниципального района от 01.04.2024 №482-п «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. состав  межведомственной комиссии по  признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (приложение 1) изложить в новой редакции согласно приложению;

1.2. в пункте 1.5. раздела 1 приложения 2  слова «Признание жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2. Опубликовать постановление в приложении к газете "Знамя труда" и разместить на официальном  сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы    администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района     Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 01.04.2019 № 482-п

(в редакции постановления администрации

Сланцевского муниципального района

от 03.04.2025 № 616-п)

(приложение)
СОСТАВ

межведомственной комиссии по  признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

Председатель комиссии:

Никифорчин Н.А., заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области;

Заместитель председателя комиссии:

Сысоева Т.А., начальник   сектора жилищного контроля отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ  Сланцевского  муниципального  района;

Секретарь комиссии:

Бычков В.Н., инспектор сектора  жилищного контроля отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ  Сланцевского  муниципального  района;

Члены комиссии:

Воропаева Н.П., главный специалист юридического сектора отдела по взаимодействию с органами МСУ, общим и организационным вопросам администрации муниципального образования Сланцевский  муниципальный  район;

Гостева А.Г., ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом КУМИ Сланцевского муниципального района;

Лонская С.Л., начальник отдела по безопасности, ГО, ЧС и ПБ администрации Сланцевского муниципального района;

Рудник Т.Г., специалист 1 категории  сектора по архитектуре  отдела по земельным ресурсам КУМИ  Сланцевского  муниципального  район;

Представитель территориального отдела Межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию).

ОАО "ППП № 1"